



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

**DEMONSTRATIVO DE GASTOS PÚBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19**

(NOTA TÉCNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Nº 01/2020)

CONTRATAÇÕES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

1. MUNICÍPIO CONTRATANTE CORONEL VIVIDA-PR		2. ÓRGÃO REQUISITANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
3. OBJETO MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO		4. DESCRIÇÃO DO OBJETO AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA		
5. Nº E DATA DO PROCESSO: - PE 43/91-Processo 84/2021 - 09.08.2021		6. Nº CONTRATO: 86/2021	7. PUBLICAÇÃO 10.08.2021	
8. NOME/RAZÃO SOCIAL DO FAVORECIDO OVIDIO GAMBIM		9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO 07.882.240/0001-06		
10. Nº EMPENHO 10544/2021	11. DATA EMPENHO 01/12/2021	12. VALOR EMPENHADO R\$ 470,45	13. DATA PGTO. A PAGAR	
14. NOTA FISCAL-e 284742-06.12.2021	15. FONTE DE RECURSOS 1020	16. ORIGEM MS/FNS – Portaria 395/2020 – Portaria 3550/2020		17. NATUREZA DA DESPESA CUSTEIO
DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS				
18. NOME DO PRODUTO/SERVIÇO	19. QTDE.	20. VLR. UNIT.	21. VLR. TOTAL	
Condicionador H2O ceramidas 325 ML	20 UN	9,66	193,20	
Sabão hidratado lavanda Nívea 85 G	50 UN	1,85	92,50	
Shampoo infantil H2O 200 ml	05 UN	8,99	44,95	
Shampoo H2O 350 ml	20 UN	6,99	139,80	
TOTAL DESTA AQUISIÇÃO			470,45	

22. RELAÇÃO DE ANEXOS:

. nota de empenho . relatório de fornecimento

**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR**

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Página de Empenho: 1 de 1

Nº DO EMPENHO/TIPO	RECURSO
010544/2021 Ordinário	Orçamentário

ÓRGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	Nº CONTA
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	01 DEPARTAMENTO DE SAUDE	4637- 523
DOTAÇÃO	101220019.2.122.3390.30.00.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS	

CREDOR	5426 OVIDIO GAMBIM	07.882.240/0001-06
ENDEREÇO	AV. VEREADOR ORLANDO FERRI 530 SÃO FONE 3232-1438	CIDADE CORONEL VIVIDA

LICITAÇÃO	NÚMERO	CONVÊNIO	CONTRATO	EMISSÃO	VENCIMENTO
Registro de Preço/Pregão	43		86	01/12/2021	30/12/2021

VALOR ORÇADO	SALDO ANTERIOR	VALOR DO EMPENHO	SALDO ATUAL
30.000,00	22.561,40	470,45	22.090,95

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, UTILIZADA EM AÇÕES DE ENFRENTAMENTO A COVID-19, PORTARIA 3350/2020.	470,4500	470,45
Total das Retenções:					

FONTE DE RECURSO	TOTAL LÍQUIDO
01020 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Pú	470,45

PROJETO/ATIVIDADE AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19

EMISSOR	CONTADOR	SECRETÁRIO	PREFEITO
MILANIA	<i>Ademir A. Aziliero</i>	Carlos Lopes	Anderson Manique Barreto
Funcionário	Ademir A. Aziliero CRC 25 365/0-7	CPF: 717.905.789-49	

DADOS DO PAGAMENTO	VISTO
PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM;	SOLICITAÇÃO DE EMPENHO N°:
_____ DE _____ DE _____	

TESOURARIA	

ANOTAÇÕES	BANCO 104 AG. 4593 N. CONTA 0000007-9 N. CHEQUE
-----------	--

OVIDIO GAMBIM

AV VEREADOR ORLANDO FERRI, 530 - SAO CRISTOVAO - CORONEL VIVIDA - PR - CEP: 85550-000
Fone: (46)3232-1438

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.284.742
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4121 1207 8822 4000 0106 5500 1000 2847 4212 5690 5945

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Vendas De Mercadorias Adquiridas		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210270812639 06/12/2021 13:51:19	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9036573918	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ 07.882.240/0001-06	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		NOME / RAZÃO SOCIAL Município De Coronel Vivida		CNPJ / CPF 76.995.455/0001-56	DATA DA EMISSÃO 06/12/2021
ENDEREÇO Praça Angelo Mezzomo, 00 Prefeitura Municipal		BAIRRO / DISTRITO Centro	CEP 85550-000	DATA DA SAÍDA 06/12/2021	
MUNICÍPIO CORONEL VIVIDA	UF PR	TELEFONE / FAX (46)3232-8300	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA DA SAÍDA 13:51:06	

Número	001
Vencimento	30/12/2021
Valor R\$	470,45

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	V.APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 (0,00 %)	470,45
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	470,45

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA %	
													ICMS	IPI
000014494	Cond H2O Ceramidas 325ml	33059000	040	5102	UN	20,00	9,66	0,00	193,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000030122	Sab Nivea Hidrat Lavanda 85g	34011190	040	5102	UN	50,00	1,85	0,00	92,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000037630	Sh infantil h2o 200ml	33051000	040	5102	UN	5,00	8,99	0,00	44,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000034518	Sh 350ml H2o	33051000	040	5102	UN	20,00	6,99	0,00	139,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<p>AVES DO E DESTINAÇÃO DAS MERCADORIAS / SERVIÇOS</p> <p>Centro em 23 de dezembro de 2021</p> <p>dest documento foi entregue e aceito</p> <p>em 23 de dezembro de 2021</p> <p>Setor Saúde</p> <p>Finalidade manutenção dos atitudes da secretaria</p> <p>Veículo Placas</p> <p>Plaque</p> <p><i>Vinicius Tourinho</i></p>													
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
<p>SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE</p> <p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES D.7.4/1 de 04/01/2021</p> <p>EMPENHO 10544/2021 AUTORIZAÇÃO 5816CENTRO ATENDIMENTO MEDICO DRA CALDISSE DE CARLI</p>		



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS Nº 5816/2021


FORNECEDOR	54	OVIDIO GAMBIM - ME		CNPJ 07.882.240/0001-06			
BANCO	BANCO: 4 AGÊNCIA: 4593- – CONTA: 7-9						
ENDEREÇO	AV. VEREADOR ORLANDO FERRI, N. 530, CORONEL VIVIDA - PR – CEP 85550-000						
TELEFONE	3232-1438						
PROCESSO:	84/2021 - Pregão Eletrônico Nº 43/2021						
DESPESA	4637 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIEN						
COND. PGTO:	Até o 10º dia útil do mês subsequente						
LOCAL ENTREGA:	Centro de Atendimento Médico Dra. Caldisse De Carli - Rua Romário Martins, nº 154, Bairro Centro						
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, CAMA, MESA E BANHO, ARTIGOS DE VESTUÁRIO E OUTROS PARA SUPRIR TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.						
HOMOLOGAÇÃO:	09/08/21						
LOTE	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO/COMPLEMENTO/COMPLEMENTO	MARCA	UNIT.	TOTAL
31	1	20,00	UN	CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, CONTENDO CERAMIDA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MINIMO 325 ML	H2O	9,66	193,20
112	1	50,00	UN	SABONETE EM BARRA, PERFUMADO, COM HIDRATANTE, FORMATO RETANGULAR, PARA PELES NORMAIS, EMBALADO EM PAPEL DE BOA QUALIDADE, PESO MINIMO 80 GRAMAS	NIVIA	1,85	92,50
121	1	5,00	UN	SHAMPOO INFANTIL, SUAVE, COM EXTRATO NATURAL DE AVEIA, SEM CORANTES, NAO ARDE NOS OLHOS, TESTADOS DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM COM 200 ML	H2O	8,99	44,95
122	1	20,00	UN	SHAMPOO PARA CABELOS NORMAIS, CONTENDO NUTRIENTES E VITAMINAS, SEM SAL, EM FRASCOS COM NO MINIMO 325 ML	H2O	6,99	139,80
VALOR TOTAL AUTORIZADO:							470,45

Data de Entrega: 01 de dezembro de 2021

OBSERVAÇÕES/JUSTIFICATIVA: MATERIAIS ADQUIRIDOS FAZEM PARTE DAS AÇÕES DESEMPENHADAS PELOS CAPS I, DURANTE ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA - INCENTIVO A HIGIENE PESSOAL CUIDADOS PARA EVITAR A CONTAMINAÇÃO PELO VIRUS COVID 19. REFERENTE AO RECURSO FEDERAL PORTARIA 3350/2020-COVID19

EMISSOR: MAIRA SOARES

Coronel Vivida, 01 de dezembro de 2021


Maira Soares



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
Secretaria de Saúde

REQUISIÇÃO PEDIDO EMPENHO – RP

8228/2021

PEDIDO DE EMPENHO Nº 8268
AUTORIZAÇÃO/ORDEM Nº 5816


Fornecedor: 54 - OVIDIO GAMBIM - ME
Endereço: AV. VEREADOR ORLANDO FERRI, 530 - SÃO CRISTOVÃO – CEP 85550-000
Fone: 3232-1438 **CNPJ:** 07.882.240/0001-06

Processo:	84/2021 - Pregão Eletrônico nº 43 / 2021 - Eletrônico						
Solicitante:	DEPARTAMENTO DE SAUDE						
Orçamento:	4637 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIEN Fonte: 1020 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Pú – Atividade: AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19						
Pagamento:	Até o 10º dia útil do mês subsequente						
Local Entrega:	POSTO DE SAUDE CENTRAL						
Objeto:	registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de higiene e limpeza, utensílios de copa e cozinha, cama, mesa e banho, artigos de vestuário e outros para suprir todas as secretarias e departamentos da administração municipal.						
Homologação:	09/08/2021 ATA DE RP Nº 86/2021						
Lote	Item	Qtde	Unid	Descrição	Marca	Unitário	Total
31	1	20,00	UN	condicionador para todos os tipos de cabelos, contendo ceramida, sem sal, embalagem com no minimo 325 ml	H2O	9,6600	193,2000
112	1	50,00	UN	sabonete em barra, perfumado, com hidratante, formato retangular, para peles normais, embalado em papel de boa qualidade, peso minimo 80 gramas	NIVIA	1,8500	92,5000
121	1	5,00	UN	shampoo infantil, suave, com extrato natural de aveia, sem corantes, nao arde nos olhos, testados dermatologicamente, embalagem com 200 ml	H2O	8,9900	44,9500
122	1	20,00	UN	shampoo para cabelos normais, contendo nutrientes e vitaminas, sem sal, em frascos com no minimo 325 ml	H2O	6,9900	139,8000
VALOR TOTAL DOS ITENS SOLICITADOS (R\$)							470,45


Material destina-se: materiais adquiridos fazem parte das ações desempenhadas pelos caps i, durante enfrentamento da pandemia - incentivo a higiene pessoal cuidados para evitar a contaminação pelo virus covid 19. referente ao recurso federal portaria 3350/2020-covid19

Emissor: JULIANA MONTEIRO RATIN

Coronel Vivida, 30 de novembro de 2021



Vinicius Tourinho
Secretário de Saúde

Recebido em: 30/11/21
Moore
Departamento de Compras

Carlos Lopes
Secretário Mun. de Adm. e Fazenda
Dec 7551 de 26/02/2021